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Punkt 1: Hovedpunkter fra projektet 'Inddragelse af sommerhusejere i
lokal udvikling'

Sagsfremstilling
 

1.     Hovedpunkter fra projektet 'Inddragelse af sommerhusejere i
lokal udvikling'

Sag 306-2016-8408 Dok. 306-2016-60464 Initialer: JHV Åbent

 
 
 
Beslutningstema
 
 
Sagens opståen
SOL har løbende været orienteret om projektet ”Inddragelse af sommerhusejere i lokal udvikling”. Projektet er nu
afsluttet og hovedkonklusioner fremlægges for SOL.
 
Sagsfremstilling
På mødet vil projektleder Marie Juul Madsen kort præsentere væsentlige uddrag fra rapporten:
-      Projektets overordnede formål
-      Baggrund for projektet
-      Det metodiske og teoretiske afsæt
-      Analyse af indsats og proces
-      Resultater af borgerdialogen
 
Administrativ indstilling
Sekretariatet for SOL indstiller til SOL, at
·         Tage orienteringen om projektet ’Inddragelse af sommerhusejere i lokal udvikling’ til efterretning
 
 
Bilag
306-2016-60479 Sommerhusrapport
 
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 16. marts 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Morten Egeskov

 
Marie Juul-Madsen gennemgik hovedpunkterne fra projektet.

Hans Glendrup udtrykte ros til arbejdet med rapporten, og spurgte samtidig til fremtidsudsigterne for rapporten.
Formanden påpegede, at det ville være en oplagt opgave for SOL, at arbejde videre med rapportens konklusioner.

SOL vil ikke kunne løfte opgaven med alle konklusioner og anbefalinger, så Kirsten Møller foreslog, at arbejdet med
konklusioner og anbefalinger blev delt ud mellem SOL og Byråd/kommune.
 
På baggrund af Marie Juul Madsens gennemgang af konklusionerne fra rapporten ’Inddragelse af sommerhusejere i lokal
udvikling’ var der en længere dialog om udfordringerne ved at finde de relevante informationer i kommunen.

Torben Kann nævnte bl.a. den udfordring, som sommerhusejere og andre kan have i at finde relevante oplysninger om



aktiviteter og lignende i kommunen. Der var en opfordring til, at informationerne bør kunne findes ét sted.

Peter Post spurgte ind til informationstavler, som skulle give information til borgere og sommerhusejere. Disse findes
allerede, men oplysningerne kunne opdateres og udbygges.
Formanden anbefalede ligeledes Odsherredkalenderen, som giver informationer om kommende aktiviteter i kommunen.
Torben Kann foreslog, at kalenderen kunne opdateres med relevante søgeord.

Poul Dengsøe opfordrede til at benytte siden – Kultunaut, som også føder informationerne til Odsherredkalenderen

Helle Just Jensen og Kirsten Møller pointerede, at der er næsten for mange informationer, så det kan være svært at
navigere.
 
Kirsten Møller pointerede ligeledes vigtigheden af at markere og markedsføre traditioner i kommunen. Det er bl.a. disse
traditioner, som får sommerhusejerne til at komme i højere grad.

Formanden foreslog, at turistchef Hans-Jørgen Olsen inviteres til det kommende møde, hvilket SOL tilsluttede sig.
 
Orienteringen taget til efterretning
 

Bilag

Sommerhusrapport



Punkt 2: Nyt fra kommunen og grundejerforeningerne

Sagsfremstilling
 

2.     Nyt fra kommunen og grundejerforeningerne

Sag 306-2016-7285 Dok. 306-2016-50062 Initialer: JHV Åbent

 
 
 
Sagsfremstilling
Odsherred Kommune og SOL-medlemmerne vil på mødet orientere om seneste nyt.
 
Nyt fra Odsherred Kommune:
·         SMS varsling ved ekstremt vejr
·         Kryds Isefjorden – Rørvig Åbentvandsfestival – Søndag den 7. august 2016
·         Rapport fra Damvad Analytics – Seniorbosætning i yderområder
·         Byforskønnelse i Nykøbing
·         Kloakering i sommerhusområderne
·         Tang 2016
·         Odsherred kommunes mulige deltagelse i nyt frikommune forsøg
·         Odden Havn
·         Bekæmpelse af ukrudt i byområder
 
Nyt fra grundejerforeningerne:
·         Status på vindmølleprojekter
 
Administrativ indstilling
Sekretariat for SOL indstiller til SOL, at
·         Orienteringen tages til efterretning
 
 
Bilag
306-2016-50110 Seniorbosætning i yderområder

306-2016-50981 Odsherred Kommune tilbyder sms varsling ved ekstremt vejr
 
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 16. marts 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Morten Egeskov

 
Formanden og direktør Torben Greve orienterede om Byrådets beslutning vedrørende chikaner på Lyngvejen -
http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=odsherred&page=document&docId=124402&ItemId=124405
 
og udviklingen af området omkring Gudmindrup Strand - http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?
p=odsherred&page=document&docId=124469&ItemId=124475 .

Peter Post og Torben Kann problematiserede en eventuel fjernelse af hastighedsbegrænsningen på Lyngvejen. Det blev
understreget, at der endnu ikke er taget beslutning om hastigheden på Lyngvejen, men der vil være en dialog med politiet
omkring dette.
 

http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=odsherred&page=document&docId=124402&ItemId=124405
http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=odsherred&page=document&docId=124469&ItemId=124475
http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=odsherred&page=document&docId=124469&ItemId=124475


Centerchef Niels V. Haar Sørensen orienterede om områdeforskønnelse i Nykøbing. Det er et 5-årigt projekt med et
budget på knap 11 mio. kr.

Direktør Torben Greve orienterede om genoptagelsen af sommerhuskloakeringen og vejafvandingsbidraget.
 
Sagen har skåret helt ind til benet handlet om kommunes ret til selv at fastsætte et skøn for grundlaget for
vejafvandingsbidraget – et skøn som det statslige organ Forsyningssekretariatet ved en afgørelse har tilsidesat. Højesteret
har nu fastslået at Forsyningssekretariatet ikke havde hjemmel til at ændre det kommunale skøn.
 
I spildevandslovgivningen er det fastsat, at kommunen skal betale for vandafledningen for vejene. Da det er meget svært
at beregne hvilken vandmængde der ender i en kloakledning og hvor meget denne vandmængde belaster
spildevandsrensningen og dermed hvor meget det koster for spildevandsforsyningen at modtage regnvand fra de
kommunale veje, så fastsættes denne betaling som en %-del af de årlige anlægsomkostninger til ledningsanlæg i
spildevandsforsyningen. Kommunerne kan fastsætte med hvilken %-del der skal betales dog skal denne %-del
skønsmæssigt fastsættes til mellem 1 og 8.  Skønnet fastsættes lavt hvis store dele af nedbøren nedsives eller
overfladeafvandes til vandløb og kyster og højt hvis alt regnvand via tage, veje og andre befæstede arealer ender i
kloakledninger og dermed belaster spildevandsforsyningen. Altså lavt i landkommuner og højt i bykommuner.
Det er så her, at Forsyningssekretariatet har afgjort, at alle kommuner skal betaler 8% - altså som om de alle er
bykommuner og dermed underkendt den kommunale lovgivne ret til skønsmæssig fastsættelse.
 
De kommuner, herunder Odsherred, som havde skønnet en lav %-betaling blev så af Forsyningssekretariatet trukket i
statens bloktilskud til kommunerne svarende til at de skulle have haft betalt 8 % for vejafvandingen.
Grunden til dette er, at den efter Forsyningssekretariatets afgørelse for lille betaling fra kommunen til i vores tilfælde
Odsherred Forsyning, blev sidestillet med, at kommune uretmæssigt fik økonomisk udlodning fra det kommunalt ejede
selskab. Der er ikke lovgivningsmæssig adgang til at ejeren (Odsherred Kommune) kan trække penge ud af Odsherred
Forsyning – og hvis så skulle der også have været taget stilling til evt. beskatning af udlodningen.
Det millionbeløb som Odsherred Kommune blev fratrukket i bloktilskud tidligere år har vi nu fået udbetalt.

Poul Dengsøe efterspurgte ny tidsplan for kloakeringen i Odsherred. Yderligere oplysninger kan findes på Odsherred
Forsynings hjemmeside - http://www.odsherredforsyning.dk/sommerhuskloakering/om-sommerhuskloakering  På møde
mellem repræsentanter for SOL’s sommerhusejere og Odsherred Forsyning den 15. april 2016, kan kloakeringsplanen
blive yderligere uddybet.
 
Hans Glendrup spurgte ind til borgmesterens udtalelser omkring frikommuneforsøg. Formanden fortalte, at Byrådet endnu
ikke har taget endelig stilling til Odsherred Kommunes deltagelse i kommende frikommuneforsøg, men i givet fald bliver
det indenfor turisme og erhverv.
 
Centerchef Niels V. Haar Sørensen orienterede om helhedsplanen for Odden Havn og bevilgede midler til projekt omkring
auktionshallen i Havnebyen. Helhedsplanen er i offentlig høring
Kirsten Laage spurgte om der var lignende planer for Odden Havn, som der findes i Rørvig med små boder og lignende.
 
Kirsten Møller orienterede om seneste nyt vedr. havvindmøller i Sejerø Bugten. Der er udarbejdet en ny VVM-
undersøgelse. I sammenligning med den første undersøgelse var der ikke de store ændringer. Dog blev det anbefalet, at
vindmøllerne blev sat yderligere 5 km ud i bugten. Størrelse og mængde af vindmøller er stadig ukendt.

Energistyrelsen skal udarbejde en redegørelse over de to høringsrunder.
Protestgruppen vil forfølge sagen til EU-domstolen, hvis det bliver nødvendigt.
 
Meddelelser taget til efterretning.   
 

Bilag

Seniorbosætning i yderområder

Odsherred Kommune tilbyder sms varsling ved ekstremt vejr

http://www.odsherredforsyning.dk/sommerhuskloakering/om-sommerhuskloakering


Punkt 3: Udviklingspuljen 2015 - status på projekter

Sagsfremstilling
 

3.     Udviklingspuljen 2015 - status på projekter

Sag 306-2013-7367 Dok. 306-2016-57545 Initialer: JHV Åbent

 
 
Beslutningstema
Der gives en kort status på de projekter, som SOL støttede med deres udviklingspulje i 2015.
 
Sagens opståen
SOL besluttede på deres møde den 27. maj 2015 at bevilge tilskud til en række projekter fra udvalgets projekt- og
udviklingspulje.
 
Sagsfremstilling
SOL besluttede på deres møde den 27. maj 2015 at bevilge tilskud til syv projekter. Nedenfor følger en kort status på de
enkelte projekter.
 
Projekt 1: Forskønnelse af Vraget
Der er indhentet tilbud på etablering af picnicområde. Ansøger har indsendt ansøgning til Fredningsnævnet.
Fredningsnævnet skal give en endelig tilladelse til at opføre picnicområdet. Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke
svar fra Fredningsnævnet.
 
Projekt 2: Udkigstårn på Højsandet
Ansøger er stadig i undersøgelsesfasen vedrørende udkigstårnets placering. Højden på det kommende tårn er blevet
undersøgt ved hjælp af drone. Den videre proces er ikke klarlagt på nuværende tidspunkt.
 
Projekt 4: Beachvolley – Rørvig
Naturstyrelsen har ikke tilladt, at der opsættes en permanent bane til beachvolley.
Der er uklarhed om, hvem der i givet fald skal opsætte og nedtage beachvolleybanen. Ansøger er i dialog med flere parter
omkring denne udfordring.
 
Projekt 5: Cykelstativer ved Rørvig
Ansøger har oplyst, at projektet blot mangler den endelige godkendelse til opsætning af cykelstativerne.
 
Projekt 9: Forskønnelse af strandområde
Grundejerforeningen har den 27. juli 2015 trukket ansøgningen om etablering af en grillplads.
 
Projekt 16: Renovering af bådrampe m.m.
Projektet er gennemført og tilskud er udbetalt.
 
Projekt 18: Kårup skov og Ordrup by – et motions- og oplevelsessted for alle.
Rapport om udviklingen af Kårup skov og Ordrup by er udarbejdet.
 
Torben Kann har i mail af 11. februar 2016 spurgt til fire af de projekter, som ikke modtog støtte fra udviklingspuljen i
2015.
 
Projekt 3: Trækspillene i Rørvig og Nykøbing havne
Af referatet fra SOLs møde den 27. maj 2015 fremgår følgende: SOL meddeler afslag på ansøgningen, da det vurderes at
projektet er en opgave for kommunens havne.
Havnefogeden har oplyst, at der ikke er afsat midler i havnenes budgetter til renovering af trækspillene.
 
Projekt 6: Ajourføring af hoveddata i Landliggerundersøgelsen fra 2008
Af referatet fra SOLs møde den 27. maj 2015 fremgår følgende: SOL meddeler afslag på ansøgningen i 2015.
Sommerhusrådet bemærker dog, at de fortsat gerne ser et oplæg om en ny landliggerundersøgelse til eventuel projekt- og



udviklingspulje i 2016. Det konkrete forslag ønskes udarbejdet i samarbejde med VisitOdsherred.
Odsherred Kommune har på denne baggrund ikke igangsat noget vedrørende dette projekt.
 
Projekt 7: Fritidsskulptur ved indkørslen af Rute 21
Af referatet fra SOLs møde den 27. maj 2015 fremgår følgende: SOL meddeler afslag til projektet pga. prioritering af
midlerne til andre projekter. SOL mener ideen om at møde en skulptur el.lign. som markerer ankomst til sommerlandet er
en gode ide. Odsherred Kommune har på denne baggrund ikke igangsat noget vedrørende dette projekt.
 
Projekt 8: Omnibus-undersøgelse
Af referatet fra SOLs møde den 27. maj 2015 fremgår følgende: SOL meddeler afslag på ansøgningen i 2015. SOL mener,
at ansøgningen ligger i forlængelse af projektet om en ajourføring af hoveddata i Landliggerundersøgelsen fra 2008.
Odsherred Kommune har på denne baggrund ikke igangsat noget vedrørende dette projekt.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Der blev ved budgetvedtagelsen for 2015 afsat 300.000 kr. årligt til SOLs udviklingspulje.
Ultimo februar 2016 er der udbetalt tilskud til tre projekter – 2, 16 og 18 fra udviklingspuljen for 2015.
 

Projekt 2 – Opmåling ved hjælp af drone 5.062,50 kr.

Projekt 16 – Renovering af bådrampe 31.875,50 kr.

Projekt 18 – Kårup skov og Ordrup by 49.972,50 kr.

I alt 86.910,50 kr.

 
De resterende midler fra udviklingspuljen 2015 foreslås søgt overført til 2016.
 
 
 
 
 
 
 
 
Udover udgifterne til udviklingspuljen, har der været følgende udgifter til SOL i 2015.
 

Forplejning til udvalgsmøder 2.635 kr.

Leje af bord (årsmøde) 2.650 kr.

Forplejning årsmøde 7.024 kr.

Oplæg på årsmødet 10.000 kr.

Forplejning til orienteringsmøde 3.404,80 kr.

Leje af sal 1.040 kr.

I alt 26.753 kr.

 
Administrativ indstilling
Sekretariatet for SOL indstiller til SOL
·         At status for projekter, som modtog tilskud fra projekt- og udviklingspuljen i 2015, tages til efterretning
·         At mindreforbruget fra udviklingspuljen 2015 søges overført til udviklingspuljen for 2016
 
 
Bilag



306-2016-89676 Kårup skov projektmappe

306-2016-89677 Kårup skov Økonomi appendix
 
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 16. marts 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Morten Egeskov

 
Projekter som fik bevilget tilskud fra udviklingspuljen i 2015 blev gennemgået.

Kirsten Møller præsenterede udviklingssplanen for Kårup skov og Ordrup by.
SOL besluttede at oversende projektet vedr. ’Kårup skov og Ordrup by’ til Miljø- og Klimaudvalget til yderligere politisk
behandling.
 
Erhvervskonsulent Anette Friis kan hjælpe i forhold til den videre proces med ansøgninger og lignende.
 
Torben Kann spurgte ind til de projekter, som ikke modtog tilskud i 2015. Ajourføringen af landliggerundersøgelsen kan
drøftes med turistchefen på det kommende møde.
Torben Greve orienterede om mulig skiltning ved motortrafikveje.
 
Status for projekter taget til efterretning.
Mindreforbruget fra udviklingspuljen 2015 søges overført til udviklingspuljen for 2016.
 
 

Bilag

Kårup skov projektmappe

Kårup skov Økonomi appendix



Punkt 4: Udviklingspuljen 2016 - SOL

Sagsfremstilling
 

4.     Udviklingspuljen 2016 - SOL

Sag 306-2016-7298 Dok. 306-2016-50141 Initialer: JHV Åbent

 
 
 
Beslutningstema
Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere (SOL) uddeler hvert år økonomiske midler fra deres udviklingspulje. Der
skal tages stilling til hvorledes puljen skal udmøntes i 2016.
 
Sagens opståen
Med Budget 2015 blev der afsat årligt 300.000 kr. til en projekt- og udviklingspulje for SOL. 2015 var det første år, hvor
SOL uddelte midler fra puljen.
 
Sagsfremstilling
SOLs projekt- og udviklingspulje skal uddeles for andet år. I 2015 blev der afholdt et orienteringsmøde for kommunens
sommerhusgrundejerforeninger. SOL skal tage stilling til om et lignende arrangement skal arrangeres i 2016. SOL bør
også drøfte hvorledes udviklingspuljen ønskes udmøntet i 2016. 
 
Økonomiske konsekvenser
Der er årligt afsat 300.000 kr. til SOL’s projekt- og udviklingspulje.
 
Administrativ indstilling
Sekretariatet for SOL indstiller til SOL, at
·         Drøfte udmøntningen af projekt- og udviklingspuljen i 2016.
 
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 16. marts 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Morten Egeskov

 
Formanden orienterede om overvejelser vedr. udviklingspuljen for 2016.
Torben Kann var fortaler for at der blev fokuseret på 3-4 større projekter.
Hans Glendrup var fortaler for at der blev afholdt et nyt informationsmøde.

Helle Just Jensen foreslog, at det kunne overvejes om projekterne skal kunne gennemføres over flere år.
 
SOL besluttede, at der udsendes mail og information omkring den nye pulje til grundejerforeninger og tidligere ansøgere.
I mailen informeres der bl.a. om hvilke projekter, som tidligere har modtaget støtte.
 



Punkt 5: Det praktiske samarbejde i SOL

Sagsfremstilling
 

5.     Det praktiske samarbejde i SOL

Sag 306-2013-7367 Dok. 306-2016-55526 Initialer: MSG Åbent

 
 
Beslutningstema
Drøftelse af praktiske procedurer for formandens, sekretariatets og administrationens kommunikation til
sommerhusgrundejerne i Odsherred.
 
Sagsfremstilling
Formand Jesper Koch anmoder om, at der rejses en principiel drøftelse på Sommerhusrådet af formandens, sekretariatets
og administrationens kommunikation med sommerhusgrundejerne.
 
Baggrunden er, at der tilsyneladende er forskellige opfattelser af, hvorledes forberedelse af dagsorden og godkendelse af
referater bør foregå.
 
Administrativ indstilling
Sekretariatet for SOL indstiller til SOL, at
·         Drøfte det praktiske samarbejde.
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 27. maj 2015 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Helle Just Jensen

 
Punktet udskudt til næste møde.
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere 2015

Dato: 18. november 2015 Sted: Mødelokale 1-2, Fårevejle

Fraværende: Jesper Koch

 
SOL udsatte punktet til næste møde
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 16. marts 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Morten Egeskov

 
Punktet blev udsat, men formanden tilkendegav sine holdninger til optagelse af dagsordenpunkter, protokolføring og
nyhedsbrev og anmodede om, at SOLs medlemmer til næste møde overvejede disse forslag til ændringer.



Punkt 6: Sortering af dagrenovation i sommerhusområderne - SOL

Sagsfremstilling
 

6.     Sortering af dagrenovation i sommerhusområderne - SOL

Sag 306-2016-9139 Dok. 306-2016-65828 Initialer: JHV Åbent

 
 
 
Beslutningstema
SOL orienteres om Miljø- og Klimaudvalgets beslutning i sagen omkring sortering af dagrenovation i
sommerhusområderne.
 
Sagens opståen
I regeringens ressourceplan 2013-2018 fremgår det bl.a. at 50 % af husholdningsaffaldet skal genanvendes i 2022. I 2014
var Odsherred Kommunes samlede genanvendelsesprocent på 41 %.
 
Ifølge Odsherred Kommunes Affalds og ressourceplan 2014-2019 skal der gøres en indsats for at øge indsamling af
genanvendeligt affald fra sommerhusene.
 
Sagsfremstilling
SOL og dets medlemmer har i forskellige sammenhænge deltaget i processen med at kvalitetssikre arbejdet med sortering
af dagrenovation i sommerhusområderne.
 
På SOLs seneste møde den 18. november 2015 blev der afholdt temamøde med Odsherred Kommunes affaldsteam.
Resultaterne fra Miljø, Økonomi og Service (MØS-analysen) om indsamling af genanvendelige materialer fra
sommerhusene blev bl.a. diskuteret. Af referatet fra SOL mødet fremgår det, at SOLs medlemmer ikke ønsker tung trafik
på vejene, men ønsker forsøgsordninger med genbrugsøer ude i sommerhusområderne efter aftale med sommerhusejerne.
 
På Miljø- og Klimaudvalgets møde den 1. marts 2016 blev der taget politisk beslutning om hvorledes sorteringen af
dagrenovationen i sommerhusområderne fremover skal håndteres. Udvalget besluttede at der fremover skal laves forsøg
med indsamling af de ”tørre” genanvendelige materialer via genbrugsøer i udvalgte områder.
 
Lovgrundlag
Bekendtgørelse om affald.
Regeringens ressourceplan 2013-2018.
 
Administrativ indstilling
Sekretariatet for SOL indstiller til SOL, at
·         Orienteringen vedr. beslutning om sortering af dagrenovation i sommerhusområderne tages til efterretning
 
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 16. marts 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Morten Egeskov

 
Torben Greve orienterede om Miljø- og Klimaudvalgets behandling af sagen og de udfordringer, som stadig udestår.
Hvor forsøgsordningerne skal finde sted, er der endnu ikke taget stilling til.
SOL bakkede op om Miljø- og Klimaudvalgets beslutning i sagen.
 
Orientering taget til efterretning.
 

http://www.odsherred.dk/sites/default/files/PDF/affaldsplan_2014-2019_med_underskrift.pdf
http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=odsherred&page=document&docId=123955&ItemId=123971


Punkt 7: Årsmøde og temamøder 2016 - SOL

Sagsfremstilling
 

7.     Årsmøde og temamøder 2016 - SOL

Sag 306-2016-7292 Dok. 306-2016-50117 Initialer: JHV Åbent

 
 
Beslutningstema
SOL skal tage stilling til indholdet af årsmødet mulige emner for kommende temamøder.
 
Sagens opståen
SOL afholder hvert år et møde, hvor alle kommunens sommerhusgrundejerforeninger inviteres.
Af kommissoriet for SOL fremgår det ligeledes, at SOL har mulighed for at afholde temabaserede møder, hvor der gås i
dybden med et tema, fx tang, vedligeholdelse af åer og vandløb el.lign.
De temabaserede møder kan evt. planlægges ”on location” med inddragelse af fagfolk.
 
 
Sagsfremstilling
Der er tidligere truffet beslutning om, at årsmødet for kommunens sommerhusgrundejerforeninger afholdes lørdag den 20.
august 2016.
I forbindelse med evalueringen af årsmødet for 2015 ønskede sommerhusrepræsentanterne i SOL, at blive inddraget i
større grad af årsmødet. Der ligges derfor op til, at SOLs medlemmer kommer med ønsker til emner, som de ønsker
behandlet på årsmødet.
 
Administrativ indstilling
Sekretariatet for SOL indstiller til SOL, at
·         Tage stilling til emner, som ønskes debatteret på årsmødet
·         Komme med forslag til emner, som kan tages op på kommende temamøder
 
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 16. marts 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Morten Egeskov

 
Emner til årsmødet:
- Hvilke tanker har Odsherred Kommune gjort i forbindelse med kommuneplan/visionsplan?
- Vedligehold af åer og vandløb – forslag og input til best practice. Hvem er ansvarlig for opgaven, hvordan gør man det
rigtigt m.v.
- Udviklingspuljen
- Bredbånd
- Vindmøller
- Kloakeringsplan
- Vedligehold af veje – hvem har ansvaret og hvordan kan vi vedligeholde dem bedre? Støvbindemidler m.v.

Formen af årsmødet og oplægsholdere skal overvejes grundigt.
Der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af Hans Glendrup, Kirsten Møller og Jacob Hvid Nielsen, som arbejder videre
med planlægningen af årsmødet.
 
Forslag til temamøde:
Formanden præsenterede idé om en markedsdag med foreningslivet. Der arbejdes videre med ideen i dialog med Center
for Kultur og Borgerservice.
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Beslutningstema
 
 
Sagsfremstilling
Sekretariatet for SOL har modtaget henvendelser fra medlemmer af SOL om en række spørgsmål, som ønskes undersøgt.
·         Renovering af Nordre Strandvej
·         Afbrænding i sommerhusområder
·         Strandgården, Gudmindrup
·         Fjernelse af træ
·         Jordvold på Matolivej
 
Administrationens svar på de fremsendte spørgsmål udleveres på mødet.
 
Udtalelser og høring
Spørgsmålene har været sendt til Center for Natur, Miljø og Trafik
 
Administrativ indstilling
Sekretariatet for SOL indstiller til SOL – Sammenslutningen af Odsherreds Landliggere at
·         Tage orienteringen til efterretning
 
 
Bilag
306-2016-60327 Renovering af Nordre Strandvej

306-2016-60297 Afbrænding i sommerhusområder

306-2016-60302 Jordvold på Matolievej

306-2016-60299 Strandgården

306-2016-60301 Farligt træ

306-2016-66605 Administrationens svar på henvendelser
 
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 16. marts 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Morten Egeskov

 
Administrationens svar på henvendelser blev uddelt til udvalget.
 
For yderligere oplysninger vedrørende renoveringen af Nordre Strandvej henvises til kommunens hjemmeside -
http://www.odsherred.dk/borger/trafik-og-veje/nordre-strandvej-lumsaas
 
Poul Dengsøes spørgsmål vedr. Gudmindrup Strandvej undersøges nærmere, og der gives besked direkte til Poul.
 

http://www.odsherred.dk/borger/trafik-og-veje/nordre-strandvej-lumsaas


Bilag

Renovering af Nordre Strandvej

Afbrænding i sommerhusområder

Jordvold på Matolievej

Strandgården

Farligt træ

Administrationens svar på henvendelser
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Sagsfremstilling
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 16. marts 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Morten Egeskov

 
Poul Dengsøe spurgte til muligheden for at indføre maks. belastning på vejene. Direktør Torben Greve svarede, at
udviklingen går den modsatte vej. Staten ønsker mulighed for at vejene skal kunne håndtere stadig tungere køretøjer.
 
Kirsten Laage spurgte til postvæsenets oplysninger om grundejerforeninger i forhold til postkasseanlæg. Administrationen
undersøger dette nærmere.
 
Kirsten Laage spurgte ind til tidligere fremsatte forslag om samarbejde med Rådet for Større Badesikkerhed. Der arbejdes
videre med dette forslag
 
Kirsten Laage opfordrede til at SOL-medlemmer i højere grad blev inddraget i fremtidige kommunale møder, som kunne
have deres interesse. Administrationen tog dette til efterretning.
 
Torben Kann orienterede om arbejdet i Rørvig omkring Lodsoldermandsgården.
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